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R E P U B L 1 K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE  

QENDRA SPITALORE “XHAFERR KONGOLI” ELBASAN  

Nr.  _____  Prot                                          Elbasan,më  23.08. 2022 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: “GEN – ALB FARMA”  Shpk  

Adresa; Tirane , rruga e Durresit , nr 81/3 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  e Hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-37025-07-25-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim vendosje pajisje biomjekesore per sherbimin e 

okulistikes”   

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date 01.08.2022 Nr 

106 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1 “GEN – ALB FARMA”  Shpk”                                                       K62220004U 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  13,995,000(trembedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e pese mije ) leke pa 

tvsh 
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2. CFO PHARMA  shpk                                                                     K22305002U 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 12,900,00050(dymbedhjete milion e nenteqind mije ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. Pegasus  shpk                                                                                J62903750A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 0 (zero ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

3. Pegasus  shpk                                                                                J62903750A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 0 (zero ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Nuk keni paraqitur asnje dokument duke mos plotesuar kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te 

kerkuara ne dst. 

 

2. CFO PHARMA  shpk                                                                     K22305002U 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 12,900,00050(dymbedhjete milion e nenteqind mije ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Pershkrimi teknik tek kataloget e paraqitur nuk eshte i  perkthyer ne gjuhen shqipe sikurse eshte 

kerkuar ne DST gjithashtu per pajisjet e paraqitura ne katalog ka mosperputhje me specifikimet 

teknike te kerkuara ne dst si me poshte  

 

 

http://www.sre.gov.al/


______________________________________________________________________________________________________ 

                             Adresa: Rruga Petrit Gaçe, Elbasan, Albania.  Tel: +355 54258644/  www.sre.gov.al 
 

1-Mikroskopi,  

-ne specifikimet teknike eshte kerkuar te kete ndricim Led ndersa ne katalogun e paraqitur eshte 

Halogen(teknologji e vjeter) 

-Ne specifikime eshte kerkuar fusha e iluminimit jo me pak se Ø  60mm ndersa ne katalogun e 

paraqitur eshte Ø  50mm 

-Ne specifikime eshte kerkuar fusha e pamjes ne Ø 9.8 mm dhe ne katalogun e ofruar eshte Ø  

7.7 mm 

-Ne specifikime eshte kerkuar fokusi te pakten 30mm ndersa ne katalogun e paraqitur eshte Ø  

25mm  

-Ne specifikime eshte kerkuar ekrani te jete jo me I vogel se 21” ndersa ne katalogun e paraqitur 

nuk ka asnje dimension . 

 

2-Phako 

-ne specifikime eshte kerkuar te mundesoje  perditesimin per kirurgjine  e retines ndersa ne 

katalog nuk eshte ky specifikim. 

-ne specifikime eshte kerkuar incizioni standart deri ne 1.8 mm ndersa ne katalog nuk ka asnje 

dimension . 

-Ne specifikime eshte kerkuar te jete e pajisur me kompresor ajri te brendshem ndersa ne katalog 

nuk ofrohet ky specifikim. 

- ne specifikime eshte kerkuar te kete sonden e ultra tingujve ne frekuencen 27.5-29.5 khz ndersa 

ne katalogun e ofruar eshte 30-60 khz. 

- ne specifikime eshte kerkuar pedalja (wireless) pa kabell ndersa modeli I ofruar ne oferten 

teknike eshte centorium silver qe nuk e ka kete specifikim. 

3-Biometer I Tipit A SCAN 

- ne specifikime eshte kerkuar te kete printer termal te integruar ndersa pajisja e ofruar ne katalog 

nuk e ka  

- ne specifikime eshte kerkuar te kete formulat Binkhorst, Theoretec/T Hoffer-Q  dhe pajisja e 

ofruar ne katalog nuk I ka .  
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Duke mos plotesuar kriteret e vecanta per kualifikim pika 2.3.2 te kerkuara ne Dst. 

  

Gjithashtu edhe disa dokumenta te paraqitura ne gjuhe te huaja nuk jane te perkthyera ne gjuhen 

shqipe duke mos plotesuar kriteret e pergjithmshme te kualifikimit te kerkuara ne dst. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “GEN – ALB 

FARMA”  Shpk Adresa; Tirane , rruga e Durresit , nr 81/3 se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 13,995,000(trembedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e pese mije ) leke pa tvsh 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

                                                           TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                          Agron GAXHO  

. 
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